
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  113   DEL  31/05/2010 

  
 
 
Oggetto :  ATTO DI INDIRIZZO PER ACQUISTO CONTATORI DI ACQUA FREDDA. 
                   
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2010,  addì trentuno del mese di maggio alle ore  18.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 31.05.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 31.05.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 31.05.2010 ad oggetto : ATTO DI INDIRIZZO PER 
ACQUISTO CONTATORI DI ACQUA FREDDA. 
 
 
RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 47 del 27/04/2009 ad oggetto: 
“Convenzione Comune di Casorate Sempione / A.M.S.C. e contratto di servizio per la gestione del 
civico acquedotto comunale – Risoluzione contrattuale per inadempimento di A.M.S.C. SPA”; 
 
PREMESSO che con detta delibera si formalizzava la risoluzione del contratto di servizio per fatto 
e colpa di A.M.S.C. s.p.a. di Gallarate, stante il ripetuto e perdurante mancato adempimento degli 
obblighi contrattuali; 
 
CONSIDERATO che ai sensi della predetta delibera il citato contratto di servizio si è inteso risolto 
a decorrere dall’ 01.01.2010; 
 
PRESO ATTO dei disposti della Delibera di Giunta Comunale n. 175 del 14.12.2009 veniva 
approvato capitolato speciale di appalto per il servizio di manutenzione rete idrica di acquedotto ed 
impianti degli immobili e proprietà comunali;  
 
RILEVATA pertanto la necessità di acquistare un idoneo numero di contatori d’acqua fredda di 
vari diametri, a lettura diretta con predisposizione di apparecchiatura lanciaimpulsi per rilevazione 
dati remota, necessari per l’ordinaria gestione del servizio di acquedotto,sia per nuovi allacciamenti, 
che per sostituzioni a causa di vetustà o rotture,   

Con voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI DARE ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile del Settore Servizi Tecnici circa 
l’adozione dei provvedimenti necessari per procedere all’acquisto di un idoneo numero di 
contatori di acqua fredda, di vari diametri, al fine di garantire una corretta gestione del 
servizio di acquedotto pubblico; 

 
2) DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 31.05.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   18/10/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   01/11/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 18/10/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   18/10/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   18/10/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  113   DEL  31/05/2010 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


